
                                            

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ВЯЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
08.02.2023                                                                                             № 72/265-2 

 
                                                                                   

с. Вязовка 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1  «О Регламенте Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования   

Татищевского муниципального района Саратовской области»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области  решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского   муниципального района  

Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1  «О Регламенте Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области», изложив часть 8 в следующей редакции: 

«8. Иные формы деятельности Совета депутатов 

8.1. По инициативе главы муниципального образования  или депутата 

могут проводиться совещания, конференции, «круглые столы», семинары, 

пресс-конференции и другие мероприятия, связанные с деятельностью 

Совета депутатов. 

8.2. В целях заслушивания ежегодного отчета главы муниципального 

образования о результатах его деятельности, деятельности администрации 

муниципального образования, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Советом депутатов, а также ежеквартальных отчетов о 

деятельности администрации муниципального образования, могут 

проводиться открытые расширенные заседания Совета депутатов в формате 

собрания актива муниципального образования. 



Повестка дня и протокол открытых расширенных заседаний Совета 

депутатов подписываются главой муниципального образования и секретарем 

Совета депутатов». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Татищевского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

 

 

Секретарь Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области                                                                           Е.Н.Белкина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

к проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1 «О 

Регламенте Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области»  

 

Финансовых затрат для реализации принимаемого решения Совета 

депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 17.09.2018 № 

1/1 «О Регламенте Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» не 

требуется.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

 

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими 

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в случае 

принятия решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1 «О 

Регламенте Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области»  

  

 

 В случае принятия решения Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1 «О Регламенте Совета 

депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» приостановления, изменения, 

дополнения или принятия муниципальных правовых актов не требуется.     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1 «О 

Регламенте Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области»  

  

 

 Проект решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 17.09.2018 № 1/1 «О Регламенте Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» на основании Устава Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области. 

 Принятие решения необходимо в целях правового закрепления в 

качестве формы деятельности Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования открытое совместное расширенное заседание Совета депутатов. 

Данная форма используется на практике для заслушивания ежегодного 

отчета главы муниципального образования о реализации администрацией 

муниципального образования полномочий исполнительно-

распорядительного органа Вязовского муниципального образования, а также 

ежеквартальных отчетов о деятельности администрации муниципального 

образования.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


